HEINRICUS PHASIANUS, Histor. Orat. & Prof. Prof. Publ. Ord. Lectiōibus Historiæ publicis, DEO dante, sæculi præteritis restitua absolvet. Privatim, in Historiæ, & Oratoris, desideria Auditorum inprimis respiciet; sibi vero relicto, ad alium Antihotelicæ doctrinæ potro communitandum, Collegii Oratoris superiora, ut & Historiæ, continuabit.

DAVID CLODIUS, Ling. Orient. Prof. Ordinaris, hęcme futura, DEO benevole annuente, publicè an præleget quæquod possit in Philologis dubitat: Privatim tamen nulli deest, quodcumque etiam optaverit.

BAUHIASAR MENTZERUS, Prof. Mathem. Ord. Publicè hęcme horas prælegendis Astronomiæ capitibus ultimus tribuet, & simul Arithmeticæ divinatoriæ præcepta in calculum dætabit: Privatim compendium suum Geographicum & methodo ceptis exponet, ut & alium Globi Astronomici, aliâque, quæ discendi cupiis attulerint.

JOH. NICOLAUS HERTIUS, Politicæ Profess. Ordinarius, prudentiæ civilis disciplinam non solum explicatione, sed & publicè exercitationibus illustrat. Privatim vel Classam Compendium Politicam, vel alium auctorem, prout ex usu videbitur, exponet.

BERNHARDUS LUDOVICUS MOLLENBEC, Prof. Ethicæ Ora. publicè quæ in *Hæroge* explicanda restant absolvet sataget, & simul *Dn. Piers* synopsis disputando, bene jurante DEO, evenitabit. Privatim operas pro utu Dni. Auditorum de nio attemptabit, oblaturus inprimis Collegium vel ad *Dn. D. Rud. ussi* Institutiones M. nates, vel ad *Jacob. Thomasi* Philosophiam Practicam tabellis comprehentiam.

METAPHYSICUS desiderat, constitutus vero officio suo non deest.

ACADEMIÆ GISSENÆ RECTOR, TOTUSQUE PROFESSORUM ORDO CIVIBUS SUI SALUTEM!

Rerum divinarum humanarumque Scientiam non Nobiscum nasci sed temporis tractu demum comparari notius est, quam ut prolixiori id indigeat deductione. At verò modus, quo illa acquiritur, non est apud omnes eque in confesso. Equidem Platone Autore nostrum discere nihil aliud est, quam reminisci eorum, de quibus olim Intellectui contabatur. Nostras enim animas, à DEO ante creatas, omnium rerum notiones in se consignatas habuisse, in corpore hæc caduca & moribunda descendentes horum contagione in oblivionem delabi, revocari tamen in memoriam discondo, atque ita omnem nostram Scientiam esse recordationem quandam existimavit Idem. Huic Præceptoris sententiæ non citra rationem sese opposuit discipulus primus Philosophiæ Peripateticæ Architectus Aristoteles, qui Intellectum nostrum Scenam hæc mundanam ingredi asseruit, omni plane notitia denudatum, Eundem apposuit admodum comparans Tabulæ raris cui nihil inscriptum, omnia tamen inscribi possunt. Funguntur autem Sensus styli munere in hoc ipso inscriptionis negotio. Quamquam enim facile concedamus non omnia, quæ scimus, per se cadere sub sensus, sunt tamen plures præter hunc modum, quibus scibilia inventu sensuum Intellectui offeruntur, quos norunt solidioris Philosophiæ Interpreteres, adeo ut non nisi obstricantibus sensibus ullus ingenii partus præstolandum. Fac enim puer per fermocinationem animi sui sensa exponere valens, primo illo Recentiorum philosophandi principio: Ego cogito, ergo sum, probe instructus, ab omnibus reliquis præiudiciis liber, qui que primas tantum Arithmetice regulas in numericis aliquot simul colligendis didicit: Fac, inquam, talis puer privatur vel omnibus sensibus, vel visu duntaxat & auditu, atque sic tutus præterit à deductione Deceptorum sensuum, quis crederet evasurum illum in Virum doctum? Sunt duæ vix, per quas eundem ad Eruditionis arcem, Propria Inventio & Disciplina; Prior illa, præterquam quod falebrosa est & anceps, talisque, quam, Ipso novæ methodi Exstructore iudice, valde paucis ingredi expedit, nec cuivis tentanda, neutiquam ducibus sensibus neglectis initi, aut in egressus promoveri potest. Disciplinam vero, cum vel à viva præceptoris voce, vel à lectis Autorum scriptis illa promanet, sensuum adminiculo carere non posse ultro constat. Sed hæc susus persequi jam non licet. Quod Nostri est officii nunc potius agamus. Est illud: Nostræ fidei conceditis viva monstrare voce viam quæ eundem ad omnigenæ Eruditionis fastigium, cui fini præsentem suspendimus Tabulam, ut cuique Vestrum, O NOSTRI, constet de futuro Manu ductore in studiorum suorum studio. Ex alto nostris DEUS annuat ausis: P.P. V. IDUS VIIBR. Anno æræ Vulgaris 1688, Sub Sigillo Academiæ majoræ.